
長子配付 

 

 

 

 

 
 

 名月や池をめぐりて夜もすがら 松尾芭蕉  

◆「向上」の 2学期 

夏休みが終わり、学校に子どもたちの元気な声が戻ってきました。暑

い日が続き、子どもたちの様子が気になっていましたが、元気に登校す

る姿を見て安心しました。大きな事故や事件に巻き込まれることもなく、無事に 2学期を迎えられ

たこと、保護者や地域の皆様のおかげと心より感謝申し上げます。ありがとうございます。 

2 学期は「向上」の学期です。「向上」とは、高みに向かっていくことです。これまで頑張ってき

たことはもちろん、少し難しいことにもチャレンジして、できることが増えたり、うまくできるよ

うになったりするといいですね。2学期は、様々な行事も予定されています。心と体が成長する「向

上」の 2学期になるよう、職員一同尽力してまいります。あたたかなご理解とご協力をいただきま

すようお願い申し上げます。 

 

          学校だより 

  

金沢市立森本小学校 

令和 5年 9月 1日 

校長 坂井 文代 
校訓：強き 正しき 温かき 

夏休み作品展 9/4～9/6 

 夏休み作品展を下記のように行います。力作

がたくさんあります。どうぞお越しください。 

 

 4 日・5 日：9 時～16 時 30 分まで 

    6 日：9 時～12 時まで 

展示場所：体育館 

 

 

引き渡し訓練について   

 コロナ禍のため、しばらく実施していませんでし

たが、子どもたちの安全を確保するために今年度は

実施いたします。ご協力をお願いいたします。 

・日時  10 月 13 日（金） 

     5 限:授業参観 6 限：引き渡し訓練 

※詳細については後日ご案内いたします。 

 

 

学納金 紙代について 

 これまで紙代として学年ごとに集金しておりました PPC 用紙や白画用紙は、全学年一括して集金させ

ていただきます。過不足が生じた場合は、学納金の最終集金で調整させていただきます。なお、習字紙や

図工等での画用紙代は、これまで通り学年ごとの集金となります。 

   紙代：1 ヶ月 75円  ※9月分より適用させていただきます。 

熱中症対策～登下校について～   

 厳しい暑さが続いています。登下校時の暑さ対策として、日傘や冷却剤等を使用していただくとよいか

と思います。使い方等についてはご家庭でお話しいただき、子どもたちが安全に安心して登校できるよう

ご配慮ください。 

 
 


